
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 

6. ČÍSLO 

15. ROČNÍKU (2016/2017) 

ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 My, čtvrťáci, jsme měli 

víkendovku „Dobytí 

severního pólu“. 

V úterý 7. února se 

konaly „Blahovecké hry“. 

Pátek 24. února byl 

v jídelně vyhrazen další 

„Diskopárty“. 

Byli jsme bruslit na Zimním 

stadionu v Trutnově.  

Ze všech žáků školy jsem 

v hodnocení 1. pololetí dosáhla 

nejvyššího počtu bodů. 



V březnu až červnu se žáci 1. – 3. ročníku zúčastní 

plaveckého výcviku v Krytém bazénu v Trutnově. 

Pro 2.A, 2.B (všech 10 termínů), 3.A (prvních 5 termínů) a 

3.B (6. – 10. termín) bude výuka probíhat vždy ve čtvrtek 

od 11.00 do 12.25. Odjezd do Trutnova bude z náměstí 

T.G.M. v Úpici v 10.30, návrat kolem 13.20. 

Termíny výuky: 16.3., 23.3., 30.3., 6.4., 20.4., 27.4., 4.5., 

11.5., 18.5. a 25.5. 

Pro žáky 1.A a 1.B bude výuka probíhat vždy ve středu od 11.00 do 12.25. Odjezd do Trutnova bude z náměstí 

T.G.M. v Úpici v 10.30, návrat kolem 13.20. 

Termíny výuky: 19.4., 26.4., 3.5., 10.5., 17.5., 24.5., 31.5., 7.6., 14.6. a 21.6. 

Děti budou potřebovat plavky, mýdlo, ručník, hřeben – vše označené a v igelitové tašce, v chladných dnech čepici. 

Prosíme o zaslání zdravotních průkazů, abychom mohli dětem potvrdit způsobilost k výuce plavání. Pokud se 

dítě nemůže výcviku ze zdravotních důvodů zúčastnit, musí mít potvrzení od lékaře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telefony: E-mail: 

do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 

499881138 zakouril@zsbcupice.cz 

do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 

499884875 www.zsbcupice.cz 

do školní jídelny: 

499781336 

 

 

 
Ve středu 1. března pořádá ZŠ Bratří Čapků 

9. ročník neoficiálního  

„MISTROVSTVÍ ÚPICE V SUDOKU“. 
Začátek v 15.30 (škola bude otevřena již od 15.00). 

Soutěž proběhne ve dvou kolech (lehčí a středně těžká 

obtížnost). 

Soutěží se ve třech kategoriích:  

žáci I. stupně, žáci II. stupně a starší. 

Přijďte si poměřit své síly a zasoutěžit o zajímavé ceny! 

 

V sobotu 18. března se v tělocvičně  

ZŠ Bratří Čapků koná  

27. ROČNÍK „ÚPICKÉ LAŤKY“ 
Od 9.00 budou ve skoku vysokém soutěžit mladší 

a starší žákyně a žáci, 

od 13.30 se předvedou dorostenky, dorostenci, 

juniorky, junioři, ženy a muži. 

Pořadatel: Městské gymnázium a SOŠ Úpice ve 

spolupráci se ZŠ Bratří Čapků Úpice, ZŠ Úpice - 

Lány a Městem Úpice. 

Přijďte prožít sportovní den do naší tělocvičny! 

ZŠ Bří Čapků vyhlašuje pro školní rok 2016 - 17 

11. ročník výtvarné soutěže 
 

ROZESMÁTÝ SVĚT 

na téma svět zvířat 
 

Kategorie: 

 A = děti do 5 let 

 B = předškolní věk (5 - 6 let) 

 C = žáci 1. – 2. třídy (6 – 8 let) 

 D = žáci 3., 4. a 5. třídy (9 – 11 let) 

 zvlášť budou hodnoceny práce jednotlivců a 

kolektivů 

Technika a  formát:   

kresba, malba, grafika, kombinovaná technika, 

prostorové práce; formát bez omezení 

Uzávěrka: 30. dubna 2017 

Označení: 

na zadní stranu práce uveďte jméno a příjmení 

soutěžícího, název práce, kategorii, školu, věk/třídu 

Doručení: 

ZŠ Bratří Čapků, Komenského 151, 542 32 Úpice, 

Mgr. Veronika Prouzová, 

verca.prouzova@seznam.cz  

Pozor! Určeno všem budoucím prvňáčkům! 

Chcete vyzkoušet, jak se sedí v opravdové školní 

lavici? Chcete malovat na tabuli? Nebo si zahrát 

s paní učitelkou na koberci různé hry? Pak právě pro 

vás je připravena 

ŠKOLIČKA  NANEČISTO. 

Přijďte se svými rodiči v sobotu  

25.března 2017 do 1.A nebo 1.B 

(2. poschodí budovy 1. stupně)  

ZŠ Bratří Čapků,  

kde pro vás budou nachystané 

některé z činností, které dělají 

děti v první třídě. Vaši rodiče se 

také mohou zeptat na vše, co je 

ohledně školní docházky zajímá. 

Začínáme v 10.00 a celý program trvá asi 45 minut. 

Těšíme se na vás! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok opět utekl jako voda a co nevidět tu bude zápis 

do prvních tříd. To je ten správný čas zavítat 

do mateřských školek mezi předškoláky přesvědčit se, jak 

se na školu připravují. A že to berou zodpovědně, o tom 

mě přesvědčily libňatovské děti ve čtvrtek 9. února 2017. 

Děti poznají počáteční písmenka ve slovech, zvládnou 

roztleskat slova na slabiky, vědí, jak některá písmenka 

vypadají, umí napočítat do pěti, k číslům přiřadí správný 

počet obrázků, orientují se mezi geometrickými tvary, umí 

pojmenovat části těla, poznají zvířecí mláďata. 

Společně jsme strávili hodinu a bylo to prima. Všemu 

přihlíželi rodiče dětí, kteří tak měli možnost sledovat, jak 

se děti zapojují do práce, jak spolupracují, jak dokáží 

naslouchat a plnit zadané úkoly. Nakonec jsme společně 

podiskutovali o všem, co se vstupem do školy souvisí. 

Děkuji předškolákům za fajn odpoledne, paním učitelkám 

za milé přijetí a za jejich čas, který dětem věnují. 

(Radka Řeháková) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opět po roce v úterý 7. února 2017 se žáci 1. stupně sešli ve velké tělocvičně na tradičních Blahoveckých hrách. 

Tyto hry jsou v podstatě završením  celoročního tréninku čtyř disciplín – šplhu, hodu plným míčem, člunkového 

běhu a skoku z místa. Každou třídu reprezentovalo družstvo chlapců a dívek, které soutěžilo se svými spolužáky 

z paralelní třídy.  

Přestože letošní výkony rekordy z minulých let většinou neohrozily,  závodníci zaslouží za svou snahu pochvalu. 

Nejvyššího bodového ohodnocení – 66 bodů – letos dosáhl třeťák Jirka Peterka. O pouhý jeden bod tak zůstal 

za rekordem Ondřeje Šulitky z roku 2005. Výborný výkon také podala čtvrťačka Katka Mesnerová s 62 

body. Pěkných 58 bodů získali prvňáček Matěj Hofman, Anička Nyklíčková ze čtvrté třídy a páťačky Viktorka 

Vylíčilová a Natálka Luštincová. Na závěr byli nejzdatnější závodníci z každé kategorie odměněni diplomy 

a drobnými dárky.                                                 (Eva Prouzová) 

 

1. ročník – chlapci: 
 

1. Matěj Hofman (1.A) 58 b. 

2. Lukáš Farský (1.A) 49 b. 

3.  Jakub Doležal (1.A) 33 b. 

4. – 5. Jakub Husák (1.B) 31 b. 

 Pavel Kročil (1.B) 31 b. 

6. Tomáš Scholz (1.B) 28 b. 

7. – 8. Michal Kuba (1.B) 24 b. 

 Michal Štěpánský (1.A) 24 b.

  17 b.

  

1. ročník – dívky: 
 

1.  Anna Komůrková (1.A) 53 b. 

2. Valerie Vylíčilová (1.A) 48 b. 

3. Lucie Tláskalová (1.A) 42 b. 

4. – 5. Klára Nyklíčková (1.B) 41 b. 

 Aneta Schwertnerová (1.B) 41 b. 

6. Andrea Bártová (1.A) 35 b. 

7. Karin Macháčková (1.B) 29 b. 

8. Tereza Přívratská (1.B) 22 b. 

  

2. ročník – chlapci: 
 

1. Eugen Balog (2.B) 56 b. 

2. Lukáš Kargel (2.A) 54 b. 

3. – 4. Matěj Kulda (2.B) 53 b. 

 Andy Ságl (2.B) 53 b. 

5. Štefan Čep (2.A) 49 b. 

6. – 7. Jakub Šitina (2.A) 44 b. 

 Antonín Vik (2.B) 44 b. 

8. Libor Trdlikát (2.A) 38 b.  

2. ročník – dívky: 
 

1. Nikol Hejnová (2.A) 53 b. 

2. Andrea Jursíková (2.A) 46 b. 

3. Lucie Zahradníková (2.B) 43 b. 

4. Veronika Fabiánová (2.B) 42 b. 

5.  Lena Šťovíčková (2.B) 40 b. 

6. Karina Rybárová (2.A) 34 b. 

7. Miroslava Holanová (2.A) 24 b. 

8. Lucie Mižigárová (2.B) 22 b. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. ročník – chlapci: 
 

1. Jiří Peterka (3.A) 66 b. 

2. David Kuba (3.B) 46 b. 

3. Jan Ježek (3.B) 43 b. 

4. Jakub Káža (3.B) 42 b. 

5. Maxmilián Šeda (3.A) 41 b. 

6. Matěj Endlich (3.B) 35 b. 

7. Radim Vaněk (3.A) 28 b. 

8. Ondřej Křížek (3.A) 21 b.

  

3. ročník – dívky: 
 

1. Adriana Davidová (3.B) 57 b. 

2. Kristýna Křížková (3.A) 36 b. 

3. – 4. Dominika Davidová (3.A) 35 b. 

 Tereza Wernerová (3.B) 35 b. 

5. Kateřina Šrytrová (3.B) 30 b. 

6. Erika Danko (3.A) 29 b. 

7. Michaela Ludvíková (3.B) 23 b. 

8. Amélie Viková (3.A) 20 b. 

  

4. ročník – chlapci: 
 

1. Ondřej Vašata (4.A) 54 b. 

2. Jakub Gabčan (4.A) 51 b. 

3. Dominik Fabián (4.A) 49 b. 

4. František Kuhn (4.B) 48 b. 

5. Václav Horák (4.B) 41 b. 

6. Jakub Kryl (4.B) 40 b. 

7. Lukáš Pecháček (4.A) 36 b. 

8. Michal Hájek (4.B) 29 b. 

4. ročník – dívky: 
 

1. Kateřina Mesnerová (4.B) 62 b. 

2. Anna Nyklíčková (4.B) 58 b. 

3. Barbora Růžičková (4.B) 36 b. 

4. – 5. Ivona Szelke (4.B) 34 b. 

 Andrea Šrytrová (4.A) 34 b. 

6. Daniela Kuchariková (4.A) 32 b. 

7. Veronika Hejcmanová (4.A) 31 b. 

8. Karolína Janusová (4.A) 25 b. 

  

5. ročník – chlapci: 
 

1. Lukáš Hofman (5.A) 36 b. 

2. Vojtěch Petera (5.A) 33 b. 

3. – 4. Jakub Černý (5.B) 26 b. 

 Filip Novotný (5.A) 26 b. 

5. Sebastien Drejsl (5.B) 24 b. 

6.  Štěpán Nohejl (5.A) 22 b. 

7. Dominik Manych (5.B) 21 b. 

8. Zbyšek Lacko (5.B)   16 b.

  

5. ročník – dívky: 
 

1. – 2. Natali Luštincová (5.A) 58 b. 

 Viktorie Vylíčilová (5.A) 58 b. 

3. Barbora Peterová (5.A) 50 b. 

4. – 5. Kamila Štěpánská (5.B) 46 b. 

 Veronika Žďárská (5.A) 46 b. 

6. – 7. Klára Poláková (5.B) 42 b. 

 Marina Zajacová (5.B) 42 b. 

8. Sabina Schwertnerová (5.B) 37 b. 

  



         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Baví se dvě blondýnky na mostě a ta první povídá: „Hele, nevíš co je to pod námi za řeku?“ Druhá ji říká: „Vltava 

nebo Labe? Víš, co? Já tam skočím a zjistím to!“ Tak tam skočí. Uplyne hodina a nic, uplyne druhá hodina a pořád 

nic, po třetí hodině čekání se objeví v křoví celá od krve a povídá: „Blbko, dálnice na Plzeň to je!“ 
 

„Opravdu nesnáším svatby, protože mě každá babka chytá za tvář a říká, že budu další. Za to rád chodím na pohřby, 

tam jim to oplácím.“ 
 

Něco málo o Chucku Norrisovi: 

Chuck Norris vyhrál Rallye Dakar na kajaku. 

Chuck Norris umí jako jediný na světě vypít prázdnou flašku. 

Chuck Norris skákal s padákem. Padák se neotevřel. Hned druhý den ho byl Chuck Norris reklamovat. 

Když řeknete Chucku Norrisovi: „Nikdo není dokonalý!“, bere to Chuck jako urážku. 

Chuck Norris nepotřebuje hodinky! On prostě řekne, kolik zrovna je a čas se podřídí! 

Chuck Norris je jediný, kdo umí pomocí lupy rozdělat oheň i v noci. 

Chuck Norris slyší znakovou řeč. 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

„Pavlíčku, proč musíme v zimě sypat ptáčkům?“ „Aby jim neklouzaly nožičky!“ 
 

„Chlapče,“ ptá se kolemjdoucí, „proč jdeš tak nakřivo?“ „Já se ptal jednoho pána, kde je tady lékárna. A on mi řekl, 

že musím jít šikmo přes náměstí.“ 
 

„Pane ministře, co si slibujete od zavedení sexuální výchovy na školách?“ „Že konečně budou studenti rádi dělat 

domácí úkoly.“ 
 

Dva policajti jdou takhle po chodníku, když jim nad hlavou proletí letadlo. Jeden povídá druhému: „Co myslíš, je to 

letadlo vládní nebo civilní?“ Druhý se zamyslí: „Asi civilní. Kdyby to bylo vládní, jeli by před ním i za ním policajti 

na motorkách.“ 
 

Víte, jaký je rozdíl mezi autem a nočníkem? V autě sedí čtyři a vezou se, na nočníku sedí jeden a tlačí. 
 

Jde kolem domu dědeček a vidí Pepíčka, který se snaží dosáhnout na zvonek. A tak se ho zeptá: „Nechceš, abych na 

ten zvonek zazvonil, chlapečku?“ Pepíček na to: „Tak jo.“ Dědeček zazvonil a Pepíček zakřičí: „A teď zdrháme, 

dědo!“ 
 

„Chlapče, víš, že máš nadváhu? S touhle váhou bys měl měřit přes dva metry.“  „Vím, pane doktore. Proto hodně 

jím, abych vyrostl.“ 
 

Ptá se učitelka Pepíčka: „Který pták je nejchytřejší?“ „Vlaštovka.“ „Proč zrovna vlaštovka?“ „Protože v září, na 

začátku školního roku, odlétá.“ 
 

Sedí takhle host ve výletní restauraci. Kolem jeho venkovního stolu neustále pobíhá kuře. Hosta to rozzlobí: „Dej 

pokoj nebo si tě objednám!“ 
 

Lvice zpovzdálí pozoruje, jak lvíčata honí vyděšeného lovce: „Kolikrát jsem vám už říkala, že jídlo není na hraní!“ 
 

„Jamesi, prší venku?“ „Ano, sire.“ „Tak vezmi rybičky na procházku.“  

 (Martin Dytrych) 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Žáci čtvrtých tříd se zúčastnili 

víkendovky s názvem „Dobytí severního 

pólu“. Žáků bylo celkem 31. Byli 

rozděleni do 5 náhodných skupin, 

ve kterých soutěžili. V jednotlivých 

soutěžích získávali body, které 

se nakonec sečetly. Součástí víkendovky 

byla také návštěva hvězdárny, kde žáci 

pozorovali dalekohledem měsíc a poté 

získali pár nových informací o planetách 

a souhvězdích. V sobotu před polednem 

jsme víkendu vyhodnotili a rozešli jsme 

se domů.    

(Jana Hájková, Kateřina Hanková) 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

V pátek 24. února se v naší školní jídelně konala letos již druhá DISKOPÁRTY, samozřejmě jen pro přihlášené 

žáky. A jídelna doslova praskala ve švech. Však na tuto akci zavítalo kolem 130 účastníků.  

Ti byli rozděleni do dvou skupin. Mladší (1. – 3. ročník) měli program od 16.30, starší od 19.30. V jídelně se však 

jen netancovalo. Na řadu přišly i soutěže – židličkovaná, tanec s míčkem mezi čely a soutěž o nejlepšího 

tanečníka/tanečnici. Z tváří všech účastníků byla vidět spokojenost, tak doufám, že si to opravdu užili. Na závěr 

bych chtěl poděkovat všem, kteří se na této zdařilé akci podíleli: 

–  paním učitelkám Žďárské, Řehákové a Jansové za přípravu, skvělou organizaci a úklid 

– panu školníkovi za pomoc při stěhování a za technickou podporu 

–  Báře Procházkové a Aničce Řehákové za role celovečerních prodavaček 

–  Pétě Havlové, Natálce Luštincové, Báře Peterové, Káje Řehákové, Nelče Špringerové, Viky Vylíčilové a Verče 

Žďárské za role skvělých předtanečnic u malých dětí a organizaci soutěží 

–  Danu Benkovi, Tomáši Kuťákovi a Matymu Lackovi za pomoc při stěhování a organizaci soutěží 

 (Martin Dytrych) 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

    

   

  

 

  

 

 

 

     
 

 

  

 

  

 
 

 

 

Držíme skvělé hodnoty prospěchu našich žáků. 

Průměrný prospěch v 1. pololetí školního roku 2016/2017 dosáhl hodnoty 1,63, což je hezký výsledek (2015/2016: 

1,71;  2014/2015: 1,61;  2013/2014: 1,59;  2012/2013: 1,66). 

Výrazného navýšení jsme se dočkali v kolonce vyznamenání. 

Letos jich je 181, zatímco v předešlých letech 162, 161, 136 a 133.  

Výrazně poklesl i počet neprospívajících.  

Počet neprospívajících v 1. pololetí školního roku 2016/2017 je jen 13 (2015/2016: 20;  2014/2015: 22;  2013/2014 

26;  2012/2013: 24). To je nejméně za posledních 10 let! 

Naši žáci v 1. pololetí zameškali 12 147 hodin, 

což je 41,17 hodin na 1 žáka; 

(2015/2016: 10 402 hodin ... 35,27 hodin/žáka; 

 2014/2015: 14 089 hodin ... 48,42 hodin/žáka; 

 2013/2014: 10 276 hodin ... 38,20 hodin/žáka)  

Z výše uvedeného počtu hodin je 43 neomluvených, 

což je 0,14 hodiny na 1 žáka; 

(2015/2016: 34 hodin ... 0,12 hodiny/žáka; 

 2014/2015: 53 hodin ... 0,18 hodiny/žáka; 

 2013/2014: 22 hodin ... 0,05 hodiny/žáka) 

Celkem bylo uděleno: 

1 922 jedniček, 586 dvojek, 392 trojek, 217 čtyřek a 37 pětek. Zhoršené známky z chování jsou jen 3! 

A jak dopadly jednotlivé třídy? U každé z nich je uveden průměrný prospěch jejích žáků: 

1.A (1,02), 1.B (1,03), 2.B (1,19), 3.A (1,29), 3.B (1,36), 2.A (1,37), 4.B (1,52), 4.A (1,54), 5.A (1,56), 5.B (1,58), 

6.B (1,96), 9.A (2,06), 8.A (2,18), 7.A (2,36), 6.A (2,46)                  (Martin Dytrych) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

1. stupeň: 2. stupeň: 

1. Karolína Řeháková (5.A) 49 b. 1. Eliška Mesnerová (8.A) 53 b. 

2. Veronika Vavrušová (3.B) 37 b. 2. Adéla Roženská (6.B) 49 b. 

3. Barbora Peterová (5.A) 37 b. 3. Anna Řeháková (9.A) 43 b. 

4. – 5. Erika Danko (3.A) 35 b. 4. Karolina Matysková (8.A) 41 b. 

 Tereza Wernerová (3.B) 35 b. 5.  Andrea Zárubová (6.B) 38 b. 

6. – 8. Anna Nyklíčková (4.B) 34 b. 6. Agáta Hebká (6.B) 31 b. 

 Vojtěch Synáč (3.A) 34 b. 7. Tereza Tláskalová (6.B) 30 b. 

 Kateřina Vlčková (2.B) 34 b. 8. Veronika Hlavicová (7.A) 29 b. 

9. Veronika Žďárská (5.A) 33 b. 9.  Leona Kubasová (7.A) 28 b. 

10. – 12. Ondřej Kulhavý (2.A) 32 b. 10. Klára Zárubová (6.B) 28 b. 

  Maxmilián Šeda (3.A) 32 b. 11. Martin Staník (8.A) 27 b. 

 Vojtěch Tvarůžek (3.A) 32 b. 12.  Tereza Zárubová (6.B) 26 b. 

13. – 14. František Kuhn (4.B) 31 b. 13. Anna Skřivánková (9.A) 25 b. 

 Lucie Šedová (5.A) 31 b. 14. Bára Procházková (9.A) 25 b. 

15. Natali Luštincová (5.A) 31 b. 15. Nikola Winklerová (7.A) 23 b. 

16. Petra Havlová (5.A) 30 b.  16. Jan Hruška (6.B) 20 b. 

17. Dominika Davidová (3.A) 30 b.   

18. Eliška Peterková (3.A) 29 b.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Nejlepší žáci 

1. ročníku: 
 

Matěj Hofman, 

Matěj Říha, 

Valerie Vylíčilová 

 (všichni 1.A) 
 

Adam Jiroušek, 

Michal Kuba, 

Adriana Součková 

(všichni 1.B) 

Při rovnosti bodů 

rozhodoval lepší 

prospěch a menší 

počet přestupkových 

bodů. 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ZÁKLADNÍ  SKUPINA 

 

 

 

 
 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

  
   
     

                                (stránku připravil Martin Zakouřil)              

 

Všichni loňští medailisté přijeli na 4. ročník florbalového turnaje ZADY cup. Přestože se po odhlášení 2 týmů 

zúčastnilo turnaje pouze 5 mužstev, diváci byli svědky skvělé florbalové podívané. Do semifinále se probojovali 

medailisté z posledních let. Po dvou bronzových medailích z posledních let se suverénem turnaje stal tým 

Legendy GmbH pod kapitánským vedením Ivoše Teichmanna. Tento tým získal plný počet bodů v základní 

skupině a ve vyřazovací fázi nenašel přemožitele. Těsně pod vrcholem tak opět zůstal tým OLD STARS pod 

vedením ředitele školy Martina Zakouřila.  

ZADY CUP                             

2017 

žigul Je 

mi  

Old 

stars 

RLČ Leg. 

GmbH 

skóre body poř. 

Narvanej 

žigulik 

 5 : 1 1 : 2 2 : 2 1 : 4 9 : 9 4 4. 

Je mi to 

jedno 

1 : 5  1 : 2 0 : 7 0 : 2 2 : 16 0 5. 

OLD STARS 2 : 1 2 : 1  3 : 3 1 : 2 8 : 7 7 2. 

RLČ 

Suchovršice 

2 : 2 7 : 0 3 : 3  0 : 3 12 : 9 5 3. 

Legendy 

GmbH 

4 : 1 2 : 0 2 : 1 3 : 0  11 : 2 12 1. 

 

semifinále 

Legendy GmbH – Narvanej žigulik 4 : 2 

OLD STARS – RLČ Suchovršice 6 : 2 
 

o 3. místo 

RLČ Suchovršice – Narvanej žigulik 5 : 2  
 

finále 

Legendy GmbH – OLD STARS 5 : 1 

                                       

 

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

Ve známém filmu bylo sedm statečných. Co je to však 

proti naší škole. U nás se jich našlo 29! Ano, přesně tolik 

se jich zúčastnilo víkendovky „Mé statečné já“. 

A co na ně čekalo? Spousta her, soutěží a aktivit pro 

družstva. Pořadí v nich pak rozhodlo o tom, které z nich 

vyrazí jako první na lov „pokladu víkendovky“.  

A nechyběly ani soutěže pro jednotlivce (Bottle flip 

challenge – vítěz: Petr Ferenc), pro dvojice (Tik-tak, 

strašidelné názvy – vítězové: Eliška Grossmannová + 

Eliška Mesnerová a Agátka Hebká + Míša Horáková) a 

konečně také pro trojice (Vyneste draka ze sluje – 

vítězové: Pavel Benko, Filip Luštinec a Vojta Ott). 

Třešničkou na dortu byla aktivita pro pobavení „Ponoř se 

do mouky“. 

A našly se i chvíle jen pro ty nejodvážnější. Například při 

hře „Náhlá smrt“ nebo při vyprávění strašidelných 

příběhů. 

Na závěr bych chtěl všem účastníkům poděkovat za 

bezproblémový průběh a panu řediteli Zakouřilovi za 

velkou a ochotnou pomoc při organizaci. 

(Martin Dytrych) 

 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

S
p

o
j 

čí
sl

a 
o

d
 1

 d
o

 5
0

. 
O

b
rá

ze
k

 s
i 

m
ů
že

š 
v
y
b

ar
v

it
. 

 
P

o
sp

o
ju

j 
čí

sl
a 

o
d

 1
 d

o
 7

0
. 
V

zn
ik

lý
 o

b
rá

ze
k

 v
y

b
ar

v
i.

 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na naší škole se již tradičně slaví svátek zamilovaných, 

tedy tzv. „Valentýn“. V úterý 14. února 2017 tomu 

nebylo jinak. A tak tedy znovu po roce „ožila“ 

valentýnská krabice. Do ní již od brzkého rána žáci házeli 

psaníčka, srdíčka, ale i drobné dárečky.  

Množství Valentýnek jsme nesledovali, to přece není to 

nejdůležitější. Hlavní je, udělat někomu radost…  

Děkuji Anitě Čapkové, Veronice Čihákové, Karolině 

Matyskové a Elišce Mesnerové za roli valentýnských 

pošťaček. 

Suverénně nejvíc „Valentýnek“ směřovalo do 5. ročníku. 

(Martin Dytrych) 

 

V úterý 14. února jsme vyrazili se zhruba třicítkou žáků 4. - 9. ročníku na tradiční bruslení. Cílem naší výpravy 

byl opět Zimní stadion v Trutnově, jehož plochu jsme měli pronajatou na 1,5 hod. 

Samozřejmě jsme zdokonalovali bruslení, soutěžili, ale také třeba jezdili osmičky, slalom a hráli na ovečky a vlka. 

Kuriozitou byl vláček tažený panem ředitelem. Ten táhl minimálně polovinu účastníků. 

Celých 90 minut jsme si dokonale užili. Ono, kdy se nám taky podaří, aby nás na celé ledové ploše nebylo ani 

30?! A navíc, tentokrát se snad vše obešlo bez výraznější újmy na zdraví. 

(Martin Dytrych) 



2) Scrambled letters: 

Rozlušti pomíchaná písmenka: 

YFTIF _____________ 

IXS  _____________ 

VENLEE _____________ 

ENIN  _____________ 

NEO  _____________ 

EFVI  _____________ 

NEVES _____________ 

NET  _____________ 

WETVEL _____________ 

THEIG _____________ 
(řešení je na této stránce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Correct: 

Oprav chybné psaní číslic, správné 

psaní označ OK: 

FIFE  ________________ 

FORTEEN ________________ 

FIFTY  ________________ 

FOUR  ________________ 

NINTEEN ________________ 

NINE  ________________ 

EIGTY ________________ 

FOURTY ________________ 

(řešení je na této stránce) 

 

 

 

 

 

 
 
 

NUMBERS 1-100  - čísla 1-100 
 

 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 
 
 

stránku připravila 

Silvie Žďárská 

3) Spelling: 

Přepiš správně  

[ˈeɪtɪ]  ___________________ 

[ˈhʌndrəd] ___________________ 

[ˈθɜːtɪ] ___________________ 

[ˈθɜːˈtiːn] ___________________ 

[twelv] ___________________ 

[ˈfɔːtɪ] ___________________ 

[naɪn] ___________________ 

[ˈfɔːˈtiːn] ___________________ 

[ˈfɪfˈtiːn] ___________________ 

[tuː]  ___________________ 

(řešení je na této stránce) 

 

1) Puzzle numbers: 

Do políček dopiš čísla, z tmavých políček 

sestav tajenku: 

1          5 

2          1 

3          3 

4          12 

5          60 

6          4 

7          2 

8          100 

9          13 

TAJENKA  : _ _ _ _ _   - _ _ _ _ 
(řešení najdeš na této stránce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ř
ešen

í 1
: fo

rty
-fo

u
r 

Ř
ešen

í 2
:fifty

, six
, elev

en
, n

in
e, o

n
e, fiv

e, sev
en

, ten
, tw

elv
e, 

eig
h
t 

Ř
ešen

í 3
: eig

h
ty

, h
u
n
d
red

, th
irty

, th
irteen

, tw
elv

e, fo
rty

, n
in

e, 

fo
u

rteen
, fifteen

, tw
o
 

Ř
ešen

í 4
: fiv

e, fo
u
rteen

,O
K

, O
K

, n
in

eteen
, O

K
, eig

h
ty

, fo
rty

 

  
VOCABULARY - spoj dvojice (nejlépe barevně ☺ )  

SEVEN TWENTY    ELEVEN     THREE   EIGHT THIRTY  NINETEEN 

   TWELVE  FOUR     FIFTY    SEVENTEEN      EIGHTEEN     TEN 

HUNDRED    TWO THIRTEEN      FORTY   FIFTEEN   FOURTEEN  SIX 

 

11    4    50    19    100    40    3    7    18    14    6    2    30    20    8    12    17    10    13    15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O NEJLEPŠÍHO KŘÍŽOVKÁŘE 

5. ročník 

Kdy: úterý 14. 3. od 14:00 

Kde: učebna 7.A 
 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O den později, 15. února, jsme se vydali na Zimní stadion do Trutnova i se žáky 1. – 3. ročníku. Tentokrát autobus 

„praskal“ ve švech, protože nás bylo 40!   

Mezi nimi bylo několik úplných začátečníků. S pomocí hrazdiček jsme to s nimi vcelku solidně zvládli. Navíc 

jsme s sebou měli ještě posily z řad pedagogického sboru (p. uč. Hájkovou a Prouzovou) a žáky 8. – 9. ročníku. Za 

pomoc při zavazování bruslí a organizaci bruslení a her jim tímto ještě jednou děkuji. 

S „lepšími“ bruslaři jsme si troufli i na slalom, soutěž o nejrychlejšího bruslaře a také na hru na ovečky a vlka. 

Odpoledne se, myslím, vydařilo. O tom svědčí i to, že se nikomu moc z ledu nechtělo.  

 (Martin Dytrych) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

    

    

  

  

   

   

  

 

     
 

 

  

 

  

 

 
 

 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci s Jaromírem Beránkem)  

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 

(stav k 21. 2. 2017) 

1. 3.B 1 613,0 kg 70 kg/žáka Adriana Davidová  950,0 kg 

2. 1.A 1 418,0 kg 59 kg/žáka Ondřej Vít 584,0 kg 

3. 8.A 964.0 kg 51 kg/žáka Anita Čapková 500,0 kg 

4. 1.B 846,0 kg 35 kg/žáka Adam Jiroušek 249,0 kg 

5. 5.A 426,0 kg 19 kg/žáka Veronika Nyklíčková 280,0 kg 

6. 5.B 308,0 kg 16 kg/žáka Anna Jiroušková  308,0 kg 

7. 2.B 295,0 kg 16 kg/žáka Kateřina Vlčková 295,0 kg 

8. 6.B 201,0 kg 10 kg/žáka Jan Hruška 201,0 kg 

9. 9.A 120,0 kg 8 kg/žáka Anna Skřivánková 120,0 kg 

10. 3.A 186,0 kg 8 kg/žáka Diana Kuťáková 83,0 kg 

11. 2.A 131,0 kg 7 kg/žáka Ondřej Kulhavý  91,0 kg 

12. 4.B 144,0 kg 6 kg/žáka Adam Marič 123,0 kg 

13. 7.A 102,0 kg 5 kg/žáka Miroslav Gabčan 80,0 kg 

14. 4.A 81,0 kg 4 kg/žáka Anetta Machová 54,0 kg 

15.  

 

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

 

 

 

22.  

23.  

24.  

 

 

 

 

 

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 

3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 

odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  

Celkem jsme již sebrali 6 985,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 22,75 kg. Pro porovnání 

v loňském roce jsme měli sesbíráno 13 789,0 kg s průměrem 46,90 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     

12 300 vybitých baterií (k 21.2.2016 to bylo 21 196).  

    Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  

Davidová Adriana (3.B) 950 kg 

Vít Ondřej (1.A) 584 kg 

Čapková Anita (8.A) 500 kg 

Šrytrová Kateřina (3.B)  400 kg 

Ševc Milan (8.A) 390 kg 

Vlčková Kateřina (2.B) 375 kg 

Bursa Ondřej (1.A) 350 kg 

Jiroušková Anna (5.B) 308 kg 

Nyklíčková Veronika (5.A) 280 kg 

Jiroušek Adam (1.B) 249 kg 

Roubíková Karolína (1.B) 239 kg 

Kročil Pavol (1.B) 214  kg 

Hruška Jan (6.B) 201 kg 

Petirová Nela (1.A) 188 kg 

Přívratský Jakub (1.A) 170  kg 

Marič Adam (4.B) 123 kg 

Skřivánková Anna (9.A) 120 kg 

Janků Jakub (3.B) 104  kg 

   

   
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Sběr vybitých baterií: 

Kubasová Leona (7.A) 3 748 ks 

Šťovíčková Lena (2.B) 3 500 ks 

Farský Lukáš (1.A) 1 302 ks 

Zárubová Klára (6.B) 1 200 ks 

Manych Dominik (4.A) 820  ks 

Rykr Štěpán (4.B) 560 ks 

Kuťáková Diana (3.A) 312 ks 

Janků Jakub (3.B) 180 ks 

Nyklíčková Veronika (5.A) 102 ks 

Řeháková Karolína (5.A) 91 ks 

Vik Antonín (2.B) 75 ks 

Součková Adriana (1.B) 60  ks 

Marič Adam (4.B) 60 ks 

Viková Amelie (3.A) 53 ks 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

Za poslední měsíc nedošlo na 

vedoucích místech k žádným 

změnám. 



 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

  

   

    

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

   

  

     

  

 

  

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  

vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

   Sběr plastových lahví   

Vít Ondřej (1.A) 2 957 ks 

Kulhavý Ondřej (2.A) 2 170 ks 

Petirová Nela (1.A) 1 726 ks 

Rykr Štěpán (4.B) 1 674 ks 

Pourová Kristýna (1.A) 1 160 ks 

Kubasová Leona (7.A) 547 ks 

Havlová Petra (5.A) 425 ks 

Hruška Petr (6.B) 292 ks 

Synáč Vojtěch (3.A) 227 ks 

Havel Adam (3.A) 84 ks 

Mlýnková Lucie (7.A) 40 ks 

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
 

  

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 Sběr plastových kelímků 

Baudischová Adéla (4.B) 7 072 ks 

Kuťáková Diana (3.A) 2 780 ks 

Kubasová Sabina (5.A) 2 299 ks 

Šťovíčková Lena (2.B) 1 376 ks 

Pecháček Lukáš (4.A) 1 155 ks 

Jiroušková Anna (5.B) 800 ks 

Klíma Matěj (3.B) 745  ks 

Marič Adam (4.B) 720 ks 

Havel Adam (3.A) 650 ks 

Jiroušek Adam (1.B) 600 ks 

Kopera Ondřej (4.A) 531 ks 

Manych Dominik (4.A) 500 ks 

Rykr Štěpán (4.B) 500 ks 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dohromady jsme k 21.2. sesbírali 11 302 plastových lahví (k 17.2.2016 to bylo 9 712) a 22 175 plastových 

kelímků (k 17.2.2016 to bylo 31 061).  

 

 
  Sběr plastových víček   

Grundová Daniela (1.A) 11 600 ks 

Zárubová Andrea (6.B) 10 022 ks 

Janků Jakub (3.B) 9 024 ks 

Luštinec Filip (9.A) 6 000 ks 

Lokvencová Kateřina (2.B) 5 338 ks 

Solarzová Natálie (3.B) 5 166 ks 

Hejcman Martin (1.B) 5 000  ks 

Manych Dominik (4.A) 5 000 ks 

Šťovíčková Lena (2.B) 4 979 ks 

Marič Adam (4.B) 4 430 ks 

Sixta Jakub (2.B) 4 180 ks 

Šitina Jakub (2.A) 3 709 ks 

Hejnová Katka (7.A) 3 080 ks 

Nyklíčková Veronika (5.A) 3 000 ks 

Šrytrová Kateřina (3.B) 2 700 ks 

Vavrušová Veronika (3.B) 2 650 ks 

Suchánková Štěpánka (9.A) 2 450 ks 

Nyklíčková Klára (1.B) 2 430 ks 

Vik Antonín (2.B) 2 153 ks 

Ludvíková Natálie (5.B) 1 950 ks 

Klíma Matěj (3.B) 1 893 ks 

Kulhavý Ondřej (2.A) 1 750 ks 

Ludvíková Michaela (3.B) 1 710 ks 

Dvořáková Martina (4.A) 1 390 ks 

Nyklíčková Anna (4.B) 1 190 ks 

Holanová Miroslava (2.A) 1 050 ks 

Bursa Ondřej (1.A) 1 038 ks 

Jiroušek Adam (1.B) 1 000 ks 

Jiroušková Anna (5.B) 1 000 ks 

Nguyen Jan (5.B) 923 ks 

Petirová Nela (1.A) 878 ks 
 

  

   

   

   

   

   

   

   

Sběr kovových víček 

Lokvenc Ondřej (3.A) 44 000 ks 

Zárubová Tereza (6.B) 30 962 ks 

Klíma Matěj (3.B) 26 000 ks 

Kuťáková Diana (3.A) 23 910 ks 

Grundová Daniela (1.A) 19 850 ks 

Janků Jakub (3.B) 11 149 ks 

Manych Dominik (4.A) 10 000 ks 

Šitina Jakub (2.A) 9 505 ks 

Hruška Petr (6.B) 7 800 ks 

Danko Erika (3.A) 4 620 ks 

Ludvíková Michaela (3.B) 4 500 ks 

Ludvíková Natálie (5.B) 4 100 ks 

Mlýnek Jonáš Josef (5.A) 3 500 ks 

Trojanová Markéta (1.A) 3 410 ks 

Nyklíčková Anna (4.B) 2 570 ks 

Polc Ondřej (4.B) 2 380 ks 

Bursa Ondřej (1.A) 2 203 ks 

Šťovíčková Lena (2.B) 1 979 ks 

Vik Antonín (2.B) 1 955 ks 

Hájek Michal (4.B) 1 950 ks 

Nyklíčková Klára (1.B) 1 870 ks 

Roženská Adéla (6.B) 1 775 ks 

Kubasová Sabina (5.A) 1 702 ks 

Novotná Eliška (6.A) 1 323 ks 

Hejnová Dominika (2.B) 1 226 ks 

Luštinec Filip (9.A) 800 ks 

Viková Amelie (3.A) 770 ks 

Kuba David (3.B) 746 ks 

Jiroušek Adam (1.B) 550 ks 

Kuba Michal (1.B) 550 ks 

Jiroušková Anna (5.B) 550  ks 

   

Jiroušková Anna (5.B) 250 ks 

 

 

 

 

 

Dohromady jsme k 21.2. sesbírali 119 015 plastových víček (k 17.2.2016 to bylo 108 354) a  229 030 

kovových víček (k 17.2.2016 to bylo 348 079).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci s Jaromírem Beránkem) 



 STATISTIKY BRANKÁŘŮ: 

  Čisté konto po dobu 

      11 min – Vojtěch Petera  

Úspěšnost zásahů:   4 min – Vojtěch Banýr  

  65,00 % - Vojtěch Petera   4 min – Tomáš Kuťák 

  59,09 % - Tomáš Kuťák   3 min – Tomáš Marek  

  52,00 % - Tomáš Marek    

  50,00 % - Vojtěch Banýr Prům. počet zásahů na zápas: 

  50,00 % - Lukáš Trdlikát 13,00 – Tomáš Kuťák 

        6,50 – Tomáš Marek 

        6,50 – Vojtěch Petera 

        

  

        

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Tabulka kvalifikace do vyřazovací části: Vysvětlivky: 

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 

1. FC BORCI Z LATR.   4 3 0 0 1 0   27 : 14  10 V = počet výher  

2.  MY LITTLE PONY   4 0 2 0 1 1   26 : 26    5 Vp = počet výher v prodl. 

3. VĚTNAMCI   4 0 1 0 1 2   16 : 29    3 R = počet remíz 

          Pp = počet proher v prodl. 

První tři mužstva základní části automaticky postoupila do semifinále, zbylá P = počet proher 

tři mužstva hrála systémem každý s každým 2x o čtvrté místo v semifinále. B = počet získaných bodů 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Kanadské bodování kvalifikace: 

       Z      B    Br + A 

1. Matěj Buryšek   4   19 19 + 0 

2. Jakub Černý   4   14   9 + 5 

3. Lukáš Hofman   4   11   7 + 4 

4. Vojtěch Hejna   4   10   8 + 2   

5. Adam Špringer   4     9   6 + 3 

6. Matyáš Lacko   4     7   5 + 2 

7. David Balog    4     7   4 + 3 

8. Tomáš Marek   4     7   3 + 4 

9. Jan Kleistner   4     5   4 + 1  

10.  Petr Ferenc   4     4   3 + 1 

11. Tomáš Kuťák   4     2   0 + 2 

12. Agáta Hebká   4     1   1 + 0 

13. – 14. E. Grossmannová   4      1   0 + 1 

 Lukáš Trdlikát   4     1   0 + 1 
 

Vysvětlivky: 

Z   = počet odehraných zápasů mužstva 

B  = počet získaných kanadských bodů 

Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 

Počet provinění proti pravidlům: 

15 - FC BORCI Z LATRÝNY 

  9 - VĚTNAMCI 

  7 - MY LITTLE PONY 

 

Počet nastřelených tyčí: 

  3 - MY LITTLE PONY 

  2 - FC BORCI Z LATRÝNY 

  2 - VĚTNAMCI 

 

Průměrný počet střel na 1 zápas: 

13,50 - FC BORCI Z LATRÝNY 

13,00 - MY LITTLE PONY 

  7,50 - VĚTNAMCI 
 

 

 

Semifinále se hraje na tři vítězné zápasy. 

Utkají se v něm: 

OLD STARS – FC BORCI Z LATRÝNY 

FBC KOŇO – BEZĎÁCI S.R.O. 

První zápasy semifinálových sérií jsou na 

programu v úterý 28. února. 

(stránku připravil Martin Dytrych) 
 

Ve statistikách brankářů jsou uvedeni všichni brankáři, 

kteří odchytali aspoň jeden zápas kvalifikace. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

St      1.3.       1. Krůtí v paprikové omáčce, těstoviny 

                      2. Pizza 

Čt      2.3.       1. Marinované hovězí dušené v zelenině, bramborový knedlík 

                      2. Boloňské špagety 

 Pá    3.3.       1. Plněná sekaná, brambor 

                      2. Kuřecí kari s bulgurem                    

 

 

                         J A R N Í   P R Á Z D N I N Y 

                              6.3. – 10.3. 

 

 

Po     13.3.      1. Šunkové halušky se zelím 

                      2. Vařené vejce, koprová omáčka, knedlík 

Út     14.3.      1. Rybí karbanátek, bramborová kaše 

                      2. Neapolské nudle 

St      15.3.     1. Vepřové žebírko na žampionech, rýže  

                      2. Ovocné kynuté knedlíky 

Čt      16.3.     1. Hovězí v mrkvi, brambor 

                      2. Drůbeží játra po čínsku, barevná rýže 

Pá     17.3.     1. Krůtí medailonky ve smetanové omáčce, těstoviny 

                      2. Kovbojská pánev, hranolky 

 

 

Po     20.3.      1. Srbské rizoto                     

                      2. Bramborové krokety, špenát 

Út     21.3.      1. Maminčino kuře s těstovinami  

                      2. Vepřová panenka se švestkovou omáčkou, brambor 

St     22.3.      1. Bratislavské vepřové plecko, knedlík 

                     2. Žemlovka s jablky 

Čt     23.3.      1. Šunková klobása, čočka 

                      2. Zapékané brambory s brokolicí a drůbežím masem 

Pá     24.3.      1. Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka 

                      2. Cikánská hovězí roláda, rýže 

 

 

Po     27.3.      1. Hovězí na česneku, bramborový knedlík 

                      2. Řecké šunkafleky 

Út     28.3.      1. Ryba aljašský ďábel, brambor 

                      2. Horňácký guláš (vepř.maso, fazole, lečo..), chléb 

St     29.3.      1. Kuřecí stehno “montevideo“ (paprika, mrkev, pórek, kečup), rýže 

                      2. Houbové halušky s pečeným vepřovým masem 

Čt     30.3.      1. Přírodní vepřový řízek, bramborová kaše 

                      2. Langoše 

Pá     31.3.      1. Masové kuličky v rajské omáčce, těstoviny 

                      2. Palačinky 

 

Vybírání stravného na březen: pondělí 27.2. a úterý 28.2. (7.30 – 11.30) 

Cena obědů: pro žáky ve věku 6 – 10 let ……............ 18 obědů x 23 Kč = 414 Kč 

   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 18 obědů x 25 Kč = 450 Kč 

   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 18 obědů x 26 Kč = 468 Kč 

   pro veřejnost …………………….......... 18 obědů x 52 Kč = 936 Kč  

   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 

 

   

 

Dobrou chuť! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 

Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do březnového čísla předávejte do 27.3. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: dytrych@zsbcupice.cz 

Redakční rada: Martin Dytrych, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 
 

Kde všude mě najdete? 

V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 

V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 

Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 
  

PŘIJĎTE SOUTĚŽIT V SUDOKU 

01. 03. -   9. Mistrovství Úpice v SUDOKU … více na 2. str. 

 

JE TU DALŠÍ ROČNÍK JIŽ ZABĚHLÉ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE 

01. 03. -   Vyhlášení výtvarné soutěže Rozesmátý svět … více na 2. str. 

 

ÚPICKÁ LAŤKA JIŽ PO SEDMADVACÁTÉ  

18. 03. -   27. ročník Úpické laťky … více na 2. str. 

 

BUDOUCÍ PRVŇÁČKOVÉ, PŘIJĎTE SE PODÍVAT DO ŠKOLY 

25. 03. -   Školička nanečisto pro budoucí prvňáčky … více na 2. str. 

 

SPORTOVNÍ AKCE 

20. 03. - Okrskové kolo ve vybíjené smíšených družstev  

  (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, žáci 2. – 3. ročníku, od 13.00) 

21. 03. - Okrskové kolo ve vybíjené žáků 4. – 5. ročníku 

  (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, od 9.00 dívky, od 13.00 chlapci) 

 

OSTATNÍ AKCE 

01. 03. -   Vystoupení školního sborečku na posezení zaměstnanců škol – důchodců (15.00) 

03. 03. -   Taneční akademie ZUŠ A.M.Buxton (DAJ, vstupné: 20 Kč, od 8.15 1. – 4. roč., od 10.15 5. – 9. roč.) 

13. 03. -   Termín pro hodnocení žáků v náhradním termínu 

13. 03. -   Ukončení školního kola Matematické olympiády v 7.A a 8.A 

13. 03. -   Školní kolo Pythagoriády pro 5.A a 7.A (učebna 7.A, od 12.45) 

14. 03. -   Návštěva dětí z MŠ Suchovršice v 1. třídě 

14. 03. -   Soutěž „O nejlepšího anglického křížovkáře mezi žáky 5. roč.“ (od 14.00 v 7.A) 

21. 03. -   Okresní kolo pěvecké soutěže FUČ (Trutnov) 

22. 03. -   Návštěva dětí z MŠ Libňatov v 1. třídě 

27. 03. -   Přednáška „Cesta kolem světa“  

    (loutkové divadlo, vstupné: 20 Kč, od 10.00 žáci 3. – 4. ročníku, od 11.15 žáci 5. – 7. ročníku) 

27. 03. -   Přednáška „Cesta kolem světa“ pro veřejnost (učebna fyziky na ZŠ Bratří Čapků, od 17.30) 

31. 03. -   Vychází březnové číslo školního časopisu 

 

JARNÍ PRÁZDNINY:  06.03. – 10.03.  

 

PRAVIDELNÉ AKCE 

Plavání 2.A, 2.B, 3.A: 16. 03, 23. 03., 30. 03. 

Florbalová liga – 14. 03., 21. 03., 28. 03. 

Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 

Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, úterý (čtvrtek), pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 

 
 
 

 


